
PROCESO:  EJECUTIVO SINGULAR   

 

 

RADICADO:  2022-00267-00 

 

 

 

JUZGADO TRECE CIVIL MUNICIPAL 

Bucaramanga, febrero diecisiete (17) de dos mil veintitrés (2.023) 

 

 

En atención a la solicitud del apoderado de la parte demandante, frente a 

la existencia de títulos judiciales a favor del proceso, una vez revisado el 

portal del Banco del Banco Agrario se constata que no se encuentran títulos 

judiciales a favor del presente proceso. 

 

DE la liquidación del crédito allegada por el apoderado de la parte actora 

el día 08 de febrero de 2.023, que antecede se ordena correr traslado a la 

otra parte por el término de tres (3) días dentro del cual solo podrá formular  

objeciones relativas al estado de cuenta, para cuyo trámite deberá 

acompañar, so pena de rechazo, una liquidación alternativa en la que se 

precisen los errores puntuales que le atribuye a la liquidación objetada, tal 

como lo dispone el artículo 446 del C.G.P. 

 

TRASLADO:  En la fecha se fija en lista el presente proceso para correr 

traslado a las partes de la liquidación del crédito aportada por la 

apoderada de la parte el demandante.  Término 3 días.   

 

NOTIFÍQUESE Y CUMPLASE. 

 

 

 

 

WILSON FARFAN JOYA 

JUEZ 
 



LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO Y SOLICITUD EXISTENCIA TÍTULOS - RAD.
68001400301320220026700

Abogado Sergio Santoyo <sergiosantoyo85@gmail.com>
Mié 8/02/2023 10:11 AM

Para: Juzgado 13 Civil Municipal - Santander - Bucaramanga <j13cmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Señor
JUZGADO TRECE CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA
j13cmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co
 E.     S.  D.
 

Referencia: MEMORIAL APORTANDO LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO Y
SOLICITUD DE INFORMACIÓN FRENTE A LA EXISTENCIA DE
TÍTULOS A FAVOR

Demandante: UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BUCARAMANGA - UNAB
Demandado: JORGE ALBERTO DALLOS JABBOUR

MARIA CAMILA BUITRAGO HERNANDEZ
Radicado: 68001400301320220026700

 
SERGIO JULIAN SANTOYO SILVA, mayor de edad, domiciliado y residente en
Bucaramanga, identificado con cédula de ciudadanía No. 80.873.306 de Bogotá,
abogado titulado inscrito y en ejercicio, portador de la Tarjeta Profesional No. 255.478
expedida por el Consejo Superior de la Judicatura, actuando en calidad de
apoderado judicial de la UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE BUCARAMANGA - UNAB, en
atención al auto que ordena seguir adelante la ejecución de fecha 30 de noviembre
de 2022, muy respetuosamente, me permito aportar liquidación de crédito
actualizada correspondiente al proceso identificado bajo radicado
68001400301320220026700, donde figuran como demandados JORGE ALBERTO
DALLOS JABBOUR y MARIA CAMILA BUITRAGO HERNANDEZ, de la siguiente manera:

(Se adjuntan tablas de liquidaciones)

Cordialmente, 
 
 
 
SERGIO JULIAN SANTOYO SILVA
C.C. 80.873.306 de Bogotá
T.P. No. 255.478 del C. S. de la J.
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Señor 

JUZGADO TRECE CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 

j13cmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co 

 E.     S.  D. 

 

Referencia: MEMORIAL APORTANDO LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO Y 

SOLICITUD DE INFORMACIÓN FRENTE A LA EXISTENCIA DE 

TÍTULOS A FAVOR 

Demandante: UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BUCARAMANGA - UNAB 

Demandado: JORGE ALBERTO DALLOS JABBOUR 

MARIA CAMILA BUITRAGO HERNANDEZ 

Radicado: 68001400301320220026700 

 

SERGIO JULIAN SANTOYO SILVA, mayor de edad, domiciliado y residente 

en Bucaramanga, identificado con cédula de ciudadanía No. 80.873.306 

de Bogotá, abogado titulado inscrito y en ejercicio, portador de la Tarjeta 

Profesional No. 255.478 expedida por el Consejo Superior de la Judicatura, 

actuando en calidad de apoderado judicial de la UNIVERSIDAD 

AUTÓNOMA DE BUCARAMANGA - UNAB, en atención al auto que ordena 

seguir adelante la ejecución de fecha 30 de noviembre de 2022, muy 

respetuosamente, me permito aportar liquidación de crédito actualizada 

correspondiente al proceso identificado bajo radicado 

68001400301320220026700, donde figuran como demandados JORGE 

ALBERTO DALLOS JABBOUR y MARIA CAMILA BUITRAGO HERNANDEZ, de la 

siguiente manera: 

 

Pagaré No.1 

TASA SUPERFINANCIERA 

Total intereses moratorios del 1 de octubre de 2021 al 8 de febrero de 2023 

Fecha 

Inicia 

Fecha   

Final 

Días de 

Mora 

Tasa día 

mora 
Corriente 

Tasa 

Máxima 
Valor Mora 

 
 

1-oct-21 31-oct-21 31 0,071166667 17,08 25,62 $ 157.255,56  

1-nov-21 30-nov-21 30 0,071958333 17,27 25,905 $ 153.875,70  

1-dic-21 31-dic-21 31 0,07275 17,46 26,19 $ 160.754,22  

1-ene-22 31-ene-22 31 0,073583333 17,66 26,49 $ 162.595,62  

1-feb-22 28-feb-22 28 0,07625 18,3 27,45 $ 152.182,80  

1-mar-22 31-mar-22 31 0,076958333 18,47 27,705 $ 170.053,29  

1-abr-22 30-abr-22 30 0,079375 19,05 28,575 $ 169.735,50  

1-may-22 

31-may-

22 
31 

0,082125 19,71 29,565 $ 181.469,97 
 

1-jun-22 30-jun-22 30 0,085 20,4 30,6 $ 181.764,00 
 

1-jul-22 30-jul-22 30 0,088666667 21,28 31,92 $ 189.604,80  

1-ago-22 31-ago-22 31 0,092541667 22,21 33,315 $ 204.487,47 
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1-sep-22 30-sep-22 30 0,097916667 23,5 35,25 $ 209.385,00  

1-oct-22 30-oct-22 30 0,102541667 24,61 36,915 $ 219.275,10  

1-nov-22 30-nov-22 30 0,107416667 25,78 38,67 $ 229.699,80  

1-dic-22 31-dic-22 31 0,115166667 27,64 41,46 $ 254.481,48  

1-ene-23 18-ene-23 18 0,120166667 28,84 43,26 $ 154.178,64  

1-feb-23 8-feb-23 8 0,12575 30,18 45,27 $ 71.707,68  

        
 

 TOTAL INTERESES MORATORIOS $3.022.506,63  

 TOTAL CAPITAL $7.128.000,00  

 TOTAL CAPITAL+INTERESES $10.150.506,63  

 

Intereses corrientes del 11 de febrero 2020 al 30 
septiembre 2021 $ 1.296.681,00 

 

 

TOTAL CAPITAL + INTERESES +INTERESES 
CORRIENTES $11.447.187,63 

 

 

 

VALOR INTERESES MORATORIOS: TRES MILLONES VEINTIDOS MIL QUINIENTOS 

SEIS PESOS CON SESENTA Y TRES CENTAVOS M/CTE ($3.022.506,63) 

 

VALOR TOTAL CAPITAL: SIETE MILLONES CIENTO VEINTIOCHO MIL PESOS 

M/CTE ($ 7.128.000,00). 

 

VALOR TOTAL CAPITAL + INTERESES: DIEZ MILLONES CIENTO CINCUENTA MIL 

QUINIENTOS SEIS PESOS CON SESENTA Y TRES CENTAVOS M/CTE 

($10.150.506,63). 

 

VALOR INTERESES CORRIENTES DEL 11 DE FEBRERO DE 2020 AL 30 DE 

SEPTIEMBRE DE 2021: UN MILLÓN DOSCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL 

SEISCIENTOS OCHENTA Y UN PESOS M/CTE ($ 1.296.681,00) 

 

VALOR CAPITAL + INTERESES + INTERESES CORRIENTES: ONCE MILLONES 

CUATROCIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL CIENTO OCHENTA Y SIETE PESOS 

CON SESENTA YTRES CENTAVOS M/CTE ($11.447.187,63). 

 
Pagaré No.2 

TASA SUPERFINANCIERA 
Total intereses moratorios del 1 de octubre de 2021 al 8 de febrero de 2023 

Fecha 

Inicia 

Fecha   

Final 

Días de 

Mora 

Tasa día 

mora 
Corriente 

Tasa 

Máxima 
Valor Mora 

 

 

1-oct-21 31-oct-21 31 0,071166667 17,08 25,62 $ 183.475,41  

1-nov-21 30-nov-21 30 0,071958333 17,27 25,905 $ 179.532,01  

1-dic-21 31-dic-21 31 0,07275 17,46 26,19 $ 187.557,42  

1-ene-22 31-ene-22 31 0,073583333 17,66 26,49 $ 189.705,84  

1-feb-22 28-feb-22 28 0,07625 18,3 27,45 $ 177.556,85  

1-mar-22 31-mar-22 31 0,076958333 18,47 27,705 $ 198.406,96  

1-abr-22 30-abr-22 30 0,079375 19,05 28,575 $ 198.036,18  



 
 

  

1-may-22 

31-may-

22 
31 

0,082125 19,71 29,565 $ 211.727,19 
 

1-jun-22 30-jun-22 30 0,085 20,4 30,6 $ 212.070,24  

1-jul-22 30-jul-22 30 0,088666667 21,28 31,92 $ 221.218,37  

1-ago-22 31-ago-22 31 0,092541667 22,21 33,315 $ 238.582,49  

1-sep-22 30-sep-22 30 0,097916667 23,5 35,25 $ 244.296,60  

1-oct-22 30-oct-22 30 0,102541667 24,61 36,915 $ 255.835,72  

1-nov-22 30-nov-22 30 0,107416667 25,78 38,67 $ 267.998,57  

1-dic-22 31-dic-22 31 0,115166667 27,64 41,46 $ 296.912,20  

1-ene-23 18-ene-23 18 0,120166667 28,84 43,26 $ 179.885,46  

1-feb-23 8-feb-23 8 0,12575 30,18 45,27 $ 83.663,79  

        
 

 TOTAL INTERESES MORATORIOS $ 3.526.461,27  

 TOTAL CAPITAL $ 8.316.480,00  

 TOTAL CAPITAL+INTERESES $11.842.941,27  

 

Intereses corrientes del 11 de febrero 2020 al 30 
septiembre 2021 $ 1.296.681,00 

 

 

TOTAL CAPITAL + INTERESES +INTERESES 
CORRIENTES $13.139.622,27 

 

 

VALOR INTERESES MORATORIOS: TRES MILLONES VEINTIDOS MIL QUINIENTOS 

SEIS PESOS CON SESENTA Y TRES CENTAVOS M/CTE ($3.022.506,63) 

 

VALOR TOTAL CAPITAL: SIETE MILLONES CIENTO VEINTIOCHO MIL PESOS 

M/CTE ($ 7.128.000,00). 

 

VALOR TOTAL CAPITAL + INTERESES: DIEZ MILLONES CIENTO CINCUENTA MIL 

QUINIENTOS SEIS PESOS CON SESENTA Y TRES CENTAVOS M/CTE 

($10.150.506,63). 

 

VALOR INTERESES CORRIENTES DEL 11 DE FEBRERO DE 2020 AL 30 DE 

SEPTIEMBRE DE 2021: UN MILLÓN DOSCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL 

SEISCIENTOS OCHENTA Y UN PESOS M/CTE ($ 1.296.681,00) 

 

VALOR CAPITAL + INTERESES + INTERESES CORRIENTES: ONCE MILLONES 

CUATROCIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL CIENTO OCHENTA Y SIETE PESOS 

CON SESENTA YTRES CENTAVOS M/CTE ($11.447.187,63). 

 

 

TOTAL PAGARÉ No.1 y PAGARÉ No.2 

TOTAL INTERESES MORATORIOS $ 6.548.967,90 

TOTAL CAPITAL Pagarés No.1 y No.2 $15.444.480,00 

TOTAL CAPITAL+INTERESES $21.993.447,90 

Intereses corrientes del 11 de febrero 2020 al 30 septiembre 2021 $2.593.362,00 

AGENCIAS EN DERECHO $ 1.081.000,00 

TOTAL CAPITAL + INTERESES +INTERESES CORRIENTES + 
AGENCIAS EN DERECHO $25.667.809,90 

 



 
 

  

VALOR INTERESES MORATORIOS: SEIS MILLONES QUINIENTOS CUARENTA Y 

OCHO MIL NOVECIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS CON NOVENTA 

CENTAVOS M/CTE ($ 6.548.967,90) 

 

VALOR TOTAL CAPITAL PAGARÉS No.1 y No. 2: QUINCE MILLONES 

CUATROCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS OCHENTA 

PESOS M/CTE ($15.444.480,00). 

 

VALOR TOTAL CAPITAL + INTERESES: VEINTIÚN MILLONES NOVECIENTOS 

NOVENTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS CON 

NOVENTA CENTAVOS M/CTE ($21.993.447,90). 

 

VALOR INTERESES CORRIENTES DEL 11 DE FEBRERO DE 2020 AL 30 DE 

SEPTIEMBRE DE 2021: DOS MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y TRES MIL 

TRESCIENTOS SESENTA Y DOS PESOS M/CTE ($2.593.362,00) 

 

TOTAL CAPITAL + INTERESES +INTERESES CORRIENTES + AGENCIAS EN 

DERECHO: VEINTICINCO MILLONES SEISCIENTOS SESENTA Y SIETE MIL 

OCHOCIENTOS NUEVE PESOS CON NOVENTA CENTAVOS M/CTE 

($25.667.809,90). 

 

Por otra parte, solicito respetuosamente al despacho me sea informado 

si a la fecha existen títulos a favor de UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE 

BUCARAMANGA – UNAB, de ser afirmativo solicito que, una vez sea 

aprobada la presente liquidación de crédito, se proceda a efectuar la 

respectiva orden de pago a favor de mi poderdante UNIVERSIDAD 

AUTÓNOMA DE BUCARAMANGA - UNAB, identificada con NIT 890.200.499-

9. 

 

 

 

Cordialmente,  

 

 

 

 

 

 

 

SERGIO JULIAN SANTOYO SILVA 

C.C. 80.873.306 de Bogotá 

T.P. No. 255.478 del C. S. de la J. 
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